



À Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara

Estado do Ceará

**Ref. Pregão Presencial n° 2020.09.08.01 PP**

Data de Abertura: **07 de Outubro 2020**

Horário de Abertura: 09:00h (Nove horas)

**Razão Social:** KELLY ARAUJO SANTOS - ME

**CNPJ N° :** 09.025.282/0001-56

**Inscrição Estadual:** 06.213.394-2

**Endereço:** RUA JOSE MARIA VERAS, 333 – CENTRO – CAMOCIM - CE

**Fone/fax:** 88-3621-0250

**Banco:** BANCO DO BRASIL

**Agência N° :** 0039-6

**Conta Corrente N°:** 18663-5

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE.



RUA JOSE MARIA VERAS, 333 – CENTRO – CAMOCIM - CE  
DKCALCADOSMATRIZ@GMAIL.COM

**LOTE 01 - MATERIAL ESPORTIVO**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS E/OU PRODUTOS	UNID.	QUANT.	MARCA	UNIT.	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO
1	APITO, EM PLÁSTICO, RESISTENTE, DURÁVEL, COM CORDÃO PARA PESCOÇO, TAMANHO OFICIAL, INDICADO PARA ARBITRAGEM ESPORTIVA, NA COR PRETA.	UND	4	SCALIBU	10,90	dez reais e noventa centavos	43,60	quarenta e três reais e sessenta centavos
2	ARCO, BAMBOLÉ CONFECCIONADO EM MATERIAL SINTÉTICO; TUBO POLIETILENO VIRGEM DE ALTA DENSIDADE; MEDIDAS DE 14 MM DE DIÂMETRO INTERNO E 16MM DE DIÂMETRO EXTERNO;	UND	10	SCALIBU	7,90	sete reais e noventa centavos	79,00	setenta e nove reais
3	BOLA DE BASQUETE, DE BORRACHA, VULCANIZADA, COM PINO, PESO E TAMANHO OFICIAIS CBB, FORRO COM FILAMENTO INTERNO DE NYLON, CÂMERA DE BUTYLE MIOLO REMOVÍVEL, COM CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE DE 7 A 9 LIBRAS DE PRESSÃO.	UND	2	STADIUM	89,90	oitenta e nove reais e noventa centavos	179,80	cento e setenta e nove reais e oitenta centavos
4	BOLA DE BEACH SOCCER, CONFECCIONADA EM POLIURETANO, COSTURADA, CIRCUNFERÊNCIA 68 A 69CM, PESO 485 A 489G, SELO OFICIAL.	UND	4	MAGUSSY	119,90	cento e dezenove reais e noventa centavos	479,60	quatrocentos e setenta e nove reais e sessenta centavos
5	BOLA DE VÔLEI DE QUADRA, CONFECCIONADA EM MICROFIBRA, COLADA, CIRCUNFERÊNCIA 65 A 67CM, PESO 260 A 280G, SELO OFICIAL CBV.	UND	4	STADIUM	99,90	noventa e nove reais e noventa centavos	399,60	trezentos e noventa e nove reais e sessenta centavos

19/8

*[Handwritten signature]*



*[Handwritten signature]*



6	BOLA DE VÔLEI DE PRAIA, CONFECCIONADA EM PVC, COSTURADA, CIRCUNFERÊNCIA 65 A 67CM, PESO 260 A 280G, SELO OFICIAL CBV	UND	5	MAGUSSY	129,90	cento e vinte e nove reais e noventa centavos	649,50	seiscentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
7	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO ADULTO, CONFECCIONADA EM P.U. PRO, COSTURADA, CIRCUNFERÊNCIA 68 A 70CM, PESO 410 A 450G, SELO OFICIAL DA CBF.	UND	30	STADIUM	99,90	noventa e nove reais e noventa centavos	2.997,00	dois mil, novecentos e noventa e sete reais
8	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL, CONFECCIONADA EM P.U. PRO, COSTURADA, CIRCUNFERÊNCIA 62CM, PESO 358G, SELO OFICIAL DA CBF.	UND	10	STADIUM	79,90	setenta e nove reais e noventa centavos	799,00	setecentos e noventa e nove reais
9	BOLA DE FUTSAL ADULTO, CONFECCIONADA EM P.U. PRO, COSTURADA, CIRCUNFERÊNCIA 58 A 61CM, PESO 350 A 380G, SELO OFICIAL DA CBFS.	UND	30	STADIUM	99,90	noventa e nove reais e noventa centavos	2.997,00	dois mil, novecentos e noventa e sete reais
10	BOLA DE FUTSAL INFANTIL, CONFECCIONADA EM P.U. PRO, COSTURADA, CIRCUNFERÊNCIA 50 A 53CM, PESO 200 A 280G, SELO OFICIAL DA CBFS.	UND	10	STADIUM	79,90	setenta e nove reais e noventa centavos	799,00	setecentos e noventa e nove reais
11	BOMBA, DUPLA AÇÃO, TAMANHO GRANDE, PARA TODOS OS TIPOS DE BOLA, ACOMPANHA BICO RESERVA, MANGUEIRA DIRECIONÁVEL, AGULHAS ROSQUEÁVEIS	UND	4	STADIUM	29,90	vinte e nove reais e noventa centavos	119,60	cento e dezenove reais e sessenta centavos
12	CARTÃO, PARA ÁRBITRO DE FUTEBOL, COM TABELA PARA ANOTAÇÕES À LÁPIS, EMBALAGEM COM 1 VERMELHO E 1 AMARELO.	CONJ	4	SCALIBU	16,90	dezesseis reais e noventa centavos	67,60	sessenta e sete reais e sessenta centavos

6/6  








13	CHAPA DE TATAME EM EVA MEDINDO 100CM X 100CM X 1,5CM	UND	10	EVA BRASIL	124,90	cento e vinte e quatro reais e noventa centavos	1.249,00	um mil, duzentos e quarenta e nove reais
14	CHUTEIRA P/ FUTEBOL DE CAMPO - TAMANHO VARIADO, EM COURO SINTÉTICO, SOLADO BORRACHA, PALMILHA EVA, CONTEÚDO DA EMBALAGEM 1 PAR.	PAR	20	MADRI	89,90	oitenta e nove reais e noventa centavos	1.798,00	um mil, setecentos e noventa e oito reais
15	CONE DE PLÁSTICO, FLEXÍVEL PARA SINALIZAÇÃO, EM PVC, NAS CORES AMARELO E BRANCO, COM 25 CM.	UND	20	SCALIBU	26,90	vinte e seis reais e noventa centavos	538,00	quinhentos e trinta e oito reais
16	CONE, PARA SINALIZAÇÃO, EM PVC, NAS CORES AMARELO E BRANCO, COM 75 CM.	UND	10	SCALIBU	59,90	cinquenta e nove reais e noventa centavos	599,00	quinhentos e noventa e nove reais
17	CRONÔMETRO DIGITAL	UND	4	VOLLO	49,90	quarenta e nove reais e noventa centavos	199,60	cento e noventa e nove reais e sessenta centavos
18	COLETE P/ FUTEBOL DE CAMPO -100% EM POLIÉSTER FIO 80 LATERAIS: COM ELÁSTICO, TAMANHO: P - 54 CM X 40 CM, TAMANHO: M - 60 CM X 42 CM TAMANHO: G - 63 CM X 44 CM CORES E TAMANHOS VARIADOS.	UND	60	TRB	16,90	dezesesseis reais e noventa centavos	1.014,00	um mil e quatorze reais

*Handwritten signature*

6/4



*Handwritten signature*

19	COLETE P/ FUTSAL -100% EM POLIÉSTER FIO 80 LATERAIS: COM ELÁSTICO, TAMANHO: P - 54 CM X 40 CM, TAMANHO: M - 60 CM X 42 CM TAMANHO: G - 63 CM X 44 CM CORES E TAMANHOS VARIADOS.	UND	40	TRB	16,90	dezesseis reais e noventa centavos	676,00	seiscentos e setenta e seis reais
20	ESCADA AGILIDADE EM PVC	UND	2	ACTE	99,90	noventa e nove reais e noventa centavos	199,80	cento e noventa e nove reais e oitenta centavos
21	FITA PARA MARCAR QUADRA DE VÓLEI DE PRAIA	UND	2	MASTER REDE	159,90	cento e cinquenta e nove reais e noventa centavos	319,80	trezentos e dezenove reais e oitenta centavos
22	FITA PARA MARCAR CAMPO DE BEACH SOCCER	UND	2	MASTER REDE	169,90	cento e sessenta e nove reais e noventa centavos	339,80	trezentos e trinta e nove reais e oitenta centavos
23	MEDALHA, PERSONALIZADAS EM ACRÍLICO	UND	300	VITORIA	8,90	oito reais e noventa centavos	2.670,00	dois mil, seiscentos e setenta reais
24	MEIÃO COMPOSIÇÃO: 62 POLIAMIDA, 36 ALGODÃO, 2 ELASTODIENO CORES VARIADAS.	PAR	30	STADIUM	22,90	vinte e dois reais e noventa centavos	687,00	seiscentos e oitenta e sete reais
25	MINI CONE DE PLÁSTICO FLEXÍVEL - CHAPÉU CHINÊS	UND	40	STADIUM	7,90	sete reais e noventa centavos	316,00	trezentos e dezesseis reais

15/5

*Kelly*

Comissão Permanente  
FOLHA N. 130  
VISTO

*[Handwritten signature]*



26	PRANCHETA TÁTICA MAGNÉTICA FUTSAL	UND	1	SCALIBU	159,90	cento e cinquenta e nove reais e noventa centavos	159,90	cento e cinquenta e nove reais e noventa centavos
27	REDE PARA TRAVE DE FUTSAL CONFECCIONADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM PROTEÇÃO ANTI-UV, FIO 6MM	PAR	4	MATRIX	149,90	cento e quarenta e nove reais e noventa centavos	599,60	quinhentos e noventa e nove reais e sessenta centavos
28	REDE PARA TRAVE DE FUTEBOL DE CAMPO DE NYLON 6MM	PAR	4	MATRIX	289,90	duzentos e oitenta e nove reais e noventa centavos	1.159,60	um mil, cento e cinquenta e nove reais e sessenta centavos
29	REDE PARA TRAVE DE BEACH SOCCER DE NYLON 6MM	PAR	2	MATRIX	179,90	cento e setenta e nove reais e noventa centavos	359,80	trezentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos
30	REDE DE VÔLEI 4 FAIXAS	UND	4	MATRIX	109,90	cento e nove reais e noventa centavos	439,60	quatrocentos e trinta e nove reais e sessenta centavos
31	REDE DE PROTEÇÃO PARA LATERAL E COBERTURA DE QUADRA E ARENINHA DE ESPORTE FIO, 2,5MM, MALHA 15CM	M <sup>2</sup>	2000	MASTER REDE	12,90	doze reais e noventa centavos	25.800,00	vinte e cinco mil, oitocentos reais

10/9

Belly

Comissão Permanente de Licitação  
FOLHA N: 181  
VISTO

32	TÊNIS PARA FUTSAL - TAMANHO VARIADO	PAR	10	MADRI	89,90	oitenta e nove reais e noventa centavos	899,00	oitocentos e noventa e nove reais
33	TRAVE DE FUTSAL DE FERRO GALVANIZADO	PAR	1	AÇO E CIA	2.199,90	dois mil, cento e noventa e nove reais e noventa centavos	2.199,90	dois mil, cento e noventa e nove reais e noventa centavos
34	TRAVE DE FUTEBOL DE CAMPO DE FERRO GALVANIZADO	PAR	2	AÇO E CIA	2.599,90	dois mil, quinhentos e noventa e nove reais e noventa centavos	5.199,80	cinco mil, cento e noventa e nove reais e oitenta centavos
35	TROFÉU COM 20CM DE ALTURA	UND	5	VITORIA	49,90	quarenta e nove reais e noventa centavos	249,50	duzentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
36	TROFÉU COM 30CM DE ALTURA	UND	5	VITORIA	64,90	sessenta e quatro reais e noventa centavos	324,50	trezentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos
37	TROFÉU COM 40CM DE ALTURA	UND	4	VITORIA	89,90	oitenta e nove reais e noventa centavos	359,60	trezentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos

6/7  
KettyComissão Permanente de Licitação  
FOLHA N: 188  
VISTO



38	TROFÉU COM 60CM DE ALTURA	UND	4	VITORIA	129,90	cento e vinte e nove reais e noventa centavos	519,60	quinhentos e dezenove reais e sessenta centavos
39	TROFÉU COM 80CM DE ALTURA	UND	4	VITORIA	149,90	cento e quarenta e nove reais e noventa centavos	599,60	quinhentos e noventa e nove reais e sessenta centavos
40	UNIFORME P/ FUTSAL - CORES E TAMANHO VARIADO - CAMISA E SHORT CONFECCIONADOS EM DRY FIT, MEIÃO EM POLIAMIDA E ELASTANO.	UND	60	TRB	72,90	setenta e dois reais e noventa centavos	4.374,00	quatro mil, trezentos e setenta e quatro reais
41	UNIFORME P/ FUTEBOL DE CAMPO - CORES E TAMANHO VARIADO - CAMISA E SHORT CONFECCIONADOS EM DRY FIT, MEIÃO EM POLIAMIDA E ELASTANO.	UND	80	TRB	72,90	setenta e dois reais e noventa centavos	5.832,00	cinco mil, oitocentos e trinta e dois reais
42	UNIFORME P/ VÔLEI DE PRAIA - CORES E TAMANHO VARIADO - CAMISA E SHORT CONFECCIONADOS EM DRY FIT.	UND	10	TRB	69,90	sessenta e nove reais e noventa centavos	699,00	seiscentos e noventa e nove reais
43	UNIFORME P/ ARBITRAGEM DE FUTEBOL DE CAMPO - CAMISA, SHORT E MEIÃO	UND	4	TRB	96,90	noventa e seis reais e noventa centavos	387,60	trezentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos
Valor Total							<b>70.378,90</b>	setenta mil, trezentos e setenta e oito reais e noventa centavos

18/08

*[Handwritten signature]*



*[Handwritten signature]*



## VALOR ESTIMADO GLOBAL de nossa proposta importa nos seguintes valores

setenta mil, trezentos e setenta e oito reais e noventa centavos

70.378,90

Declaramos que em nossos preços já estão inclusos no valor cotado todas as despesas sobre o objeto lícitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucros e outros)

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias úteis, contados da assinatura do contrato e recebimento da ordem de Fornecimento.

**Declaro estar ciente e de acordo com as exigências deste edital.**

Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta dias) a contar da data de apresentação da proposta.

Camocim, Ce 06 de Outubro 2020.

*Kelly Araujo Santos*  
Kelly Araujo Santos

CNPJ 09.025.282/0001-56

Titular



6/5

